[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального контроля на территории МО ГП «Город Кременки» в сфере торговли, услуг и защиты прав потребителей, утвержденный Постановлением Администрации ГП «Город Кременки» № 150-п от 28.12.2012г
__17.05.19_                                                                                                                                               __92-п___
В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля), Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", Постановлением Правительства Калужской области от 29.05.2012 N 268 "О разработке и принятии административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) или проведения проверок в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", Постановлением Администрации городского поселения "Город Кременки" от 15.06.2012 N 66-п "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Дополнить Раздел I  Административного регламента осуществления муниципального контроля на территории МО ГП «Город Кременки» в сфере торговли, услуг и защиты прав потребителей, утвержденный Постановлением Администрации ГП «Город Кременки» № 150-п от 28.12.2012г пунктом 1.3.1. следующего содержания:
«1.3.1 Нормативные правовые акты, указанные в п.1.3., подлежат размещению на официальном сайте Администрации ГП «Город Кременки» в сети Интернет, а также в соответствующем разделе реестра муниципальных услуг (функций),  и актуализации».
2.  Дополнить пункт 1.6.  Раздела I подпунктом п  следующего содержания:

п) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации  от 19.04.2016 № 724-р (в ред.  распоряжений Правительства Российской Федерации от 07.10.2016 №2118-р, от 01.08.2017 №1650-р, от 19.08.2017 № 1785-р) (далее-межведомственный перечень), от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным  органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы  и (или) информация.
3. Изложить подпункт 8 пункта 1.7.  Раздела I в следующей редакции:
8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных   государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в межведомственный перечень.

4. Дополнить пункт 1.8. Раздела I пунктом д следующего содержания:
  д) по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в межведомственный перечень.

5. Дополнить пункт 1.8. Раздела I пунктом е следующего содержания:

  е) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом местного самоуправления, осуществляющим муниципальный контроль, в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в межведомственный перечень.
6. Информация о местонахождении Администрации ГП «Город Кременки», графике работы, а также справочных телефонах отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом, размещена  на официальном сайте Администрации ГП «Город Кременки» в сети Интернет – www.mo-kremenki.ru, в Реестре муниципальных услуг (функций) и на Портале государственных услуг (функций).
7. Исключить абзац 6,7 пункта 2.1. Раздела II.

          8. Контроль за исполнением настоящего Постановление возложить на заместителя Главы администрации - начальника отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом городского поселения  "Город Кремёнки".
          9. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

   Глава Администрации                                                                                      Т.Д.Калинкина